
Prefeitura Municipal de VARGEM

PREÂMBULO

   No dia  às 15/03/2022 09:30 horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, o Pregoeiro Sr. Eliel Silveira Mendes e a Equipe de Apoio
composta por Ana Paula Silva Garcia e Aparecida Gomes da Silva Bueno, para Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em epígrafe.
  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecido(s) pelo(s) interessado(s) presente(s), visando à comprovação da existência
de poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição do(s) licitante(s), na seguinte conformidade:

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO DE COMPRA:

PROCESSO

OBJETO:

117/2022

13/2022

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA O GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº

117/2022

CREDENCIAMENTO

ELIO DA SILVA PIAO FILHO

498.522.958-02

INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI

40.580.529/0001-46 Sim

ALDEFRAN DA CONCEIÇÃO ALVES

754.331.173-91

SHALOM COMERCIAL LTDA -ME

23.776.671/0001-44 Sim

MARCELO ALVES DA SILVA

148.466.418-30

ZIRICO MOVEIS EIRELI

26.656.774/0001-69 Sim

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP

   O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
   Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes.

REGISTRO DO PREGÃO

    Ato contínuo, foi(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio (Técnico) que
analisou as especificações APROVANDO-AS, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução)
com aqueles definidos no Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

Item 1   - MESA DIRETOR
ValorStatusEmpresa

2.411,5000ZIRICO MOVEIS EIRELI Selecionada

2.412,0000SHALOM COMERCIAL LTDA -ME Selecionada

2.450,0000INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI Selecionada

Item 2   - SOFÁ MODELO DE 3 LUGARES
ValorStatusEmpresa

3.874,5000ZIRICO MOVEIS EIRELI Selecionada

3.875,0000SHALOM COMERCIAL LTDA -ME Selecionada

3.950,0000INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI Selecionada

Item 3   - SOFÁ MODELO DE 1 LUGAR
ValorStatusEmpresa

3.213,1000ZIRICO MOVEIS EIRELI Selecionada

3.214,0000SHALOM COMERCIAL LTDA -ME Selecionada

3.250,0000INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI Selecionada

Item 4   - CADEIRA TIPO DIRETOR
ValorStatusEmpresa

1.590,0000INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI Selecionada

1.602,2000ZIRICO MOVEIS EIRELI Selecionada

15/03/2022 10.41.23PCR0005 1/ 5Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 4   - CADEIRA TIPO DIRETOR
ValorStatusEmpresa

1.603,0000SHALOM COMERCIAL LTDA -ME Selecionada

    Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor:

ETAPA DE LANCES:

Item:1

3º Rodada
ValorEmpresa

2.450,0000INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI

2.412,0000SHALOM COMERCIAL LTDA -ME

2.411,5000ZIRICO MOVEIS EIRELI

4º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUINNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI

DECLINOUSHALOM COMERCIAL LTDA -ME

2.390,0000ZIRICO MOVEIS EIRELI

Item:2

3º Rodada
ValorEmpresa

3.950,0000INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI

3.875,0000SHALOM COMERCIAL LTDA -ME

3.874,5000ZIRICO MOVEIS EIRELI

4º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUSHALOM COMERCIAL LTDA -ME

DECLINOUZIRICO MOVEIS EIRELI

3.835,0000INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI

Item:3

3º Rodada
ValorEmpresa

3.250,0000INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI

3.214,0000SHALOM COMERCIAL LTDA -ME

3.213,1000ZIRICO MOVEIS EIRELI

4º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUSHALOM COMERCIAL LTDA -ME

DECLINOUZIRICO MOVEIS EIRELI

3.180,0000INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI

Item:4

3º Rodada
ValorEmpresa

1.603,0000SHALOM COMERCIAL LTDA -ME

15/03/2022 10.41.23PCR0005 2/ 5Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

1.602,2000ZIRICO MOVEIS EIRELI

1.590,0000INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI

4º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUINNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI

DECLINOUSHALOM COMERCIAL LTDA -ME

1.574,0000ZIRICO MOVEIS EIRELI

   Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade:

CLASSIFICAÇÃO

Item 1
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

ZIRICO MOVEIS EIRELI1 Classificado - Vencedor2.390,0000

SHALOM COMERCIAL LTDA -ME2 Desistiu/Declinou2.412,0000

INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI3 Desistiu/Declinou2.450,0000

Item 2
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI1 Classificado - Vencedor3.830,0000

ZIRICO MOVEIS EIRELI2 Desistiu/Declinou3.874,5000

SHALOM COMERCIAL LTDA -ME3 Desistiu/Declinou3.875,0000

Item 3
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI1 Classificado - Vencedor3.150,0000

ZIRICO MOVEIS EIRELI2 Desistiu/Declinou3.213,1000

SHALOM COMERCIAL LTDA -ME3 Desistiu/Declinou3.214,0000

Item 4
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

ZIRICO MOVEIS EIRELI1 Classificado - Vencedor1.570,0000

INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI2 Desistiu/Declinou1.590,0000

SHALOM COMERCIAL LTDA -ME3 Desistiu/Declinou1.603,0000

Último LanceEmpresa Valor Negociado

Negociada a redução de preço da menor oferta, o pregoeiro  considerou que os preços obtidos, abaixo especificados,
são aceitáveis, conforme média estimada nos autos.

2 INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI 3.835,0000 3.830,0000

3 INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI 3.180,0000 3.150,0000

4 ZIRICO MOVEIS EIRELI 1.574,0000 1.570,0000

Item

HABILITAÇÃO

    Aberto o "Envelope 2 - Documentos de Habilitação" do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a melhor proposta e analisados os documentos de
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos exigidos no Edital.
   Os documentos de habilitação examinados e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) participante(s) foram rubricados pela Pregoeira e colocados à
disposição do(s) representante(s) e rubricados pelos mesmos.

Foram habilitadas as empresas:

15/03/2022 10.41.23PCR0005 3/ 5Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI Representada por ELIO DA SILVA PIAO FILHO

ZIRICO MOVEIS EIRELI Representada por MARCELO ALVES DA SILVA

RESULTADO:

Item 1 - ZIRICO MOVEIS EIRELI R$ 2.390,0000 VENCEDOR

Item 2 - INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI R$ 3.830,0000 VENCEDOR

Item 3 - INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI R$ 3.150,0000 VENCEDOR

Item 4 - ZIRICO MOVEIS EIRELI R$ 1.570,0000 VENCEDOR

RECURSO\ADJUDICAÇÃO

    Em razão da ausência de manifestação da vontade de interposição de recursos por parte da licitante quanto ao resultado do certame, foi-lhe
informado que decaiu, naquele momento, do direto de recorrer e que o resultado seria encaminhado a autoridade superior, para homologação do
certame.
    Ficam os itens acima adjudicados conforme média estimada anexa aos autos junto a análise das propostas.

   Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes das empresas licitantes relacionadas.

ENCERRAMENTO

ELIEL SILVEIRA MENDES

PREGOEIRO

ALDEFRAN DA CONCEIÇÃO ALVES

REPRESENTANTE

ELIO DA SILVA PIAO FILHO

REPRESENTANTE

MARCELO ALVES DA SILVA

REPRESENTANTE

ANA PAULA SILVA GARCIA

EQUIPE DE APOIO

15/03/2022 10.41.23PCR0005 4/ 5Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO

EQUIPE DE APOIO

15/03/2022 10.41.23PCR0005 5/ 5Versão 23/06/2021 - 14:38


